
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 17 de março de 2015 Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C0531EA0A5249E45D56EB2CF63B4249



terça-feira, 17 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Avisos de licitação. Pregão Presencial nº 013 e 014/2015

• Decreto Nº 114 de 10 de março de 2015

• Extratos de contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C0531EA0A5249E45D56EB2CF63B4249



terça-feira, 17 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 - A Prefeitura Municipal de
Boa Vista do Tupim/BA através da Comissão de Pregão torna público
que realizará às 10:30 hs do dia 26/03/2015, Pregão Presencial, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU COOPERATIVA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS, BEM COMO DE RECEPCIONISTAS. Os interessados
poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h no Setor 
de Licitações, localizada a Av. 18 de fevereiro, nº 96, centro, Boa 
Vista do Tupim/BA. Juliene Barreto dos Santos - Pregoeira. 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 - A Prefeitura Municipal de
Boa Vista do Tupim/BA através da Comissão de Pregão torna público
que, realizará às 14:30 h do dia 26/03/2015, Pregão Presencial
destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO  COM
RECURSOS DO PDDE PARA MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. Os interessados poderão adquirir o 
edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h no Setor de Licitações,
localizada a Av. 18 de fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista do 
Tupim/BA. Juliene Barreto dos Santos - Pregoeira. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B6B2875C6A29F314CFF088B76322717

terça-feira, 17 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 17 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                                  
 
 
 
 

 
 

________________________________________________________________________________________________
Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210 

 

DECRETO Nº 114 

 

de 

 

10 de março de 2015 

 

 

 Declara em situação anormal, caracterizada como 

Situação de Emergência nas áreas do Município de 

Boa Vista do Tupim afetadas por estiagem. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

Lei 12.340 de 01 de dezembro de 2010, e pela Resolução nº 03 do Conselho Nacional de Defesa 

Civil e demais disposições legais vigentes e, 

 

considerando a intensificação da escassez pluviométrica que, desde o mês de março  de 2012 está 

afetando a totalidade do território do Município; 

 

considerando que a estiagem prolongada tem provocado danos à subsistência e à saúde da 

população  

 

considerando que no Município há inúmeras famílias carentes, e muitas vivem em atividades 

ligadas diretamente ou indiretamente à agropecuária;  

 

considerando que cabe o Município nortear os seus atos administrativos em conformidade com o 

art. 37, caput da Constituição Federal de 1988; 

 

considerando que o Município de Boa Vista do Tupim é classificado como 1.2, sendo, pois, de 

pequeno porte para percepção das transferências constitucionais; 

 

considerando que em Município deste porte a arrecadação própria é baixíssima. 

 

 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º Fica decretada a existência de situação anormal provocada por estiagem, 

caracterizada como Situação de Emergência.  

 

 Parágrafo único: Esta situação de anormalidade é valida para a zona rural deste 

Município, comprovadamente afetada pelos desastres, conforme prova documental estabelecida 

pelo formulário de Avaliação de Danos – AVADAN e pelo croqui anexos a este Decreto. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB1046038E00FEB67C47F111CD48C62F

terça-feira, 17 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 17 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                                  
 
 
 
 

 
 

________________________________________________________________________________________________
Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210 

 

 Art. 2º. Os órgãos da Administração Municipal poderão lançar mão de meios para 

atender as necessidades resultantes da situação declarada, com base na legislação vigente e dentro 

dos limites de sua competência. 

 

 Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, devendo vigorar por 

um período de 90 (noventa) dias, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

  

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, 10 de março 

de 2015. 

 

 

 

JOÃO DURVAL PASSOS TRABUCO 

Prefeito Municipal 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB1046038E00FEB67C47F111CD48C62F

terça-feira, 17 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 17 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

       
  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 
                                             EXTRATO DE CONTRATO 012PP-I/2014 
 
Contrato Nº. 012PP/2014; Objeto: Prestação de serviços de agendamento de Mão de Obra . Contratado: COOPERBA - COOPERATIVA DE TRABALHO 
DOS AGENTES DE PREVENÇÃO E PERDAS DE BAHIA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 141.324,80. 
Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 28/02/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 013PP-I/2014 
 
Contrato Nº. 013PP/2014; Objeto: Prestação de serviços de Mão de Obra. Contratado EVERALDO DA SILVA 
SAMPAIO.Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 5.340,00. Assinatura do 
Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 31/03/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 
                                             EXTRATO DE CONTRATO 018CPP-I/2014 
 
Contrato Nº. 018PP/2014; Objeto: Prestação de serviços de Hospedagem. Contratado: HOSPEDARIA LUCAS LTDA - ME. Contratante: Município de Boa 
Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 62.322,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 30/04/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 018CPP-A,I/2014 
 
Contrato Nº. 018PP/2014; Objeto: Prestação de serviços de Hospedagem . Contratado: POUSADA TUPINENSE LTDA. Contratante: Município de Boa 
Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 20.000,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 30/04/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 025PP-I/2015 
 
Contrato Nº. 025PP/2014; Objeto: Aquisição de Medicamento. Contratado: USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS E LABORATORIO. 
Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 313.196,40. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 30/06/2015– 
João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 027PP-I/2015 
 
Contrato Nº. 027PP/2014; Objeto: Fornecimento de Alimentos. Contratado: MARCO ANTONIO COIMBRA RIBEIRO PINHO. Contratante: Município de Boa 
Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 10.170,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 31/05/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 027PP-A,I/2015 
 
Contrato Nº. 027PP/2014; Objeto: Fornecimento de Alimentos. Contratado: EVANI DIAS MOTA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor 
global estimado: R$ 1.700,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 31/05/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 027PP-B,I/2015 
 
Contrato Nº. 027PP/2014; Objeto: Fornecimento de Alimentos. Contratado: JACINETE SILVA DE CARVALHO. Contratante: Município de Boa Vista do 
Tupim. Valor global estimado: R$ 1.964,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 31/05/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 027PP-C,I/2015 
 
Contrato Nº. 027PP/2014; Objeto: Fornecimento de Alimentos. Contratado: JOELMAPEREIRA DOS SANTOS. Contratante: Município de Boa Vista do 
Tupim. Valor global estimado: R$ 2.030,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 31/05/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 027PP-D,I/2015 
 
Contrato Nº. 027PP/2014; Objeto: Fornecimento de Alimentos. Contratado: ANDREIA NUNES BRITO COSTA. Contratante: Município de Boa Vista do 
Tupim. Valor global estimado: R$ 1.610,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 31/05/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 
                                             EXTRATO DE CONTRATO 027PP-E,I/2015 
 
Contrato Nº. 027PP/2014; Objeto: Fornecimento de Alimentos. Contratado: CELICE SILVA SANTOS. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor 
global estimado: R$ 2.460,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 31/05/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C0531EA0A5249E45D56EB2CF63B4249



terça-feira, 17 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 027PP-F,I/2015 
 
Contrato Nº. 027PP/2014; Objeto: Fornecimento de Alimentos. Contratado: DELIAN DAMACENO RIBEIRO SANTOS. Contratante: Município de Boa Vista 
do Tupim. Valor global estimado: R$ 2.460,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 31/05/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 027PP-G,I/2015 
 
Contrato Nº. 027PP/2014; Objeto: Fornecimento de Alimentos. Contratado: ANTONIO SANTOS AZEVEDO. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. 
Valor global estimado: R$ 3.490,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 31/05/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 027PP-H,/2015 
 
Contrato Nº. 027PP/2014; Objeto: Fornecimento de Alimentos. Contratado: SILENE PEREIRA SOUZA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. 
Valor global estimado: R$ 7.260,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 31/05/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 027PP-I,I/2015 
 
Contrato Nº. 027PP/2014; Objeto: Fornecimento de Alimentos. Contratado: MARCO ANTONIO COIMBRA RIBEIRO PINHO. Contratante: Município de Boa 
Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 12.880,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 31/05/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 028PP-I/2015 
 
Contrato Nº. 028PP/2014; Objeto: Prestação de Infra - Estrutura. Contratado: L BRITO AMORIM SILVA PRODUÇOES E EVENTOS. Contratante: Município 
de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 185.000,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 31/05/2015– João Durval P. Trabuco – 
Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 029PRP-I/2015 
 
Contrato Nº. 029PP/2014; Objeto: Fornecimento de Gênero Alimentício. Contratado: JOELIO DOS SANTOS AGUIAR. Contratante: Município de Boa Vista 
do Tupim. Valor global estimado: R$ 69.744,41. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 30/08/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 034PP-I/2015 
 
Contrato Nº. 029PP/2014; Objeto: Fornecimento de Medicamentos. Contratado: DISTRIBUIDORA CAPIXABA DE MEDICAMENTOS LTDA. Contratante: 
Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 327.827,22. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 30/09/2015– João Durval P. 
Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 034PP-I/2015 
 
Contrato Nº. 034PP/2014; Objeto: Fornecimento de Medicamentos. Contratado: GILFARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA. Contratante: 
Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 626.898,62. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 30/09/2015– João Durval P. 
Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 034PP-A,I/2015 
 
Contrato Nº. 034PP/2014; Objeto: Fornecimento de Medicamentos. Contratado: DISTRIBUIDORA CAPIXABA DE MEDICAMENTOS LTDA. Contratante: 
Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 327.827,22. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 30/09/2015– João Durval P. 
Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 035PP-I/2015 
 
Contrato Nº. 035PP/2014; Objeto: Prestação de Serviço Gráfico. Contratado: ELIENE DE SOUZA RODRIGUES - ME. Contratante: Município de Boa Vista 
do Tupim. Valor global estimado: R$ 109.120,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 30/09/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 044PP-I/2015 
 
Contrato Nº. 044PP/2014; Objeto: Fornecimento de Peças para a frota no município . Contratado: EDVALDO SANTIAGO SERRA - ME. Contratante: 
Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 861.967,68. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 30/11/2015– João Durval P. 
Trabuco – Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 045PP-I/2015 
 
Contrato Nº. 045PP/2014; Objeto: Fornecimento de Pneus. Contratado: AMAZONAS SPORT CAR LTDA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. 
Valor global estimado: R$ 218.000,00. Assinatura do Contrato: 05/01/2015. Vigência: até 03/11/2015– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C0531EA0A5249E45D56EB2CF63B4249


		2015-03-17T16:59:44-0300




